F[rater], utens priuato Magistro, Matthia Hausio. Sedi ego in prima mensa, cum Rectore Heerbrando⁸, et Abbate Bebenhus, Eberh. Bidenbacchio,⁹ et D. Cancell. nostro¹⁰, et M. Philippo Graelaero (Decano, Nagolti [sic, ?] concionatore) et Georg. Liebler¹¹, et Bernh. Dyrrhio, et Thoma Laurentii Finlando. Praedicti Musici, prope nos cocinerunt [sic]. Darnach Seltzame Springer. Item Bergraien singer.

[310]
Semptemb. 29. accepi Germano Graeciae exemplaria 15 per Gruppenbac.¹² mihi a Sebast. H. P. missa. Est non paulo minor, quam Turco Graecia. Venditur hic 12. baciis. Etiam in folio est. Incepi D. Thomae Laurentii Finlando, priuatim percurrere hora 12^a Grammaticam Graecam Claeardi. Emit ipse quoque ambos meae Grammat. Graecae partes, saepius hactenus Basileae excusas. [Marg: Exemplar manu generi mei scriptum fuerat multo maius exemplo Turco Gr. mea manu scripto.]

REGIS SVETICIAE COM=
mendatio, D. Thomae
Laurentiae data, quam
huc ad verbum
descripsi 1.
Octob. 85¹³

IOANNES TERTIUS DEI GRATIA, Suecorum, Gothorum, Wandalorum, etc. Rex, magnus princeps Finlandiae, Careliae, Worzhouiae, et Ingriae, Ruthenorum, Estoniaeque Liouonum, etc. Dux: omnibus et singulis has visuris Benedicamus: quod cum praesentium exhibitor, fidelis noster subditus, spectabilis et discretus Dominus Thomas Laurentii, Catheralis ecclesiae Aböensis in magno principatu nostro Finlandia pastor, ob recuperandam valetudinem, atque etiam maiorem eruditionem in lingua Graeca, et Hebrea, consequendam, in animum suum induxi[ssset] celebriores Academias Germaniae invisere: petiit a nobis humiliter, ut illud et nostro consensu, et bona cum voluntate, atque etiam ad bo-[311]nos omnes, commendatione et testimonio nostro publico fieri posset: quod quidem ipsi denegare nolimus. Ab omnibus itaque et singulis, cuiuscumque gradus, status, ordinis, dignitatis vel eminentiae fuerint, quos dictus noster subditus vel in itinere, aut alias in regionibus, ditionibus, ciuitatibus, Academiis et Collegiis, salutare et convenire contigerit, Cuiuscumque dignitatis et ordinis habita ratione, amice, benigne, et clementer petimus, et postulamus: ut ipsum non modo ab iniuria et damno, quantum in ipsis situm est, tueantur et defendant: sed etiam nostro nomine sibi commendatum habeant: atque ipsi beneficentiae, liberalitatis, et humanitatis officia exhibere velint. In quo fit, quod iustitiae et aequitati est consentaneum, atque nobis in primis gratum: atque apud alios gratia, benignitate, et Regia nostra clementia reponendum. Dat. ex Regia nostra Stockholmia XXI die mensis Iulii, Anno Christi M D L XXXV^o